Dantes et concedentes eidem Josepho Budai plenam atque 
omnimadam in acclesiis seu praenarratis dioecesibus suis juris- 
dictioni suae subjectis ea, quae muneris sui esse censebuntur, 
rite et legitime peragendi ac exsequendi, ecclesias moderandi, 
causas matrimonii cognoscendi, errata ministrorum vitae disso- 
lutae corrigendi, doctrina, pietate et morum integritate munus 
ecclesiasticum administrandi, personas habiles assumendi, minus 
vero idoneos rejiciendi, et alia quaecunque ad suam pertinent 
vocationem juxta morem et consuetudinem quae tamen doctrinae 
divinae contraria ne sint praemissisque conditionibus omnino cor- 
respondeant, administrandi, et suis legitimis proventibus ac redi- 
tibus fruendi iis nimirum, quibus alii ecclesiarum graecarum, 
Rascianarum et Valachicarum superintendentes praedecessores 
ejus antiquitus introductis usi sunt, ut a singulis pastoribus suae 
jurisdictioni subjectis singulos florenos annuatim exigerre consue- 
verunt, sic etiam ipsi a singulis pastoribus ecclessiarum Valachi
carum in praeallegatis Comitatibus, districtidus, Sedibusque sicu- 
licalibus et saxonicalibus (excepta tamen terra Fogarasiensi) sin
gulos florenos exigendi potestatem prout damus, conferimus et 
confirmamus praesentium per vigorem.

Quo circa vobis fidelibus nostris spectabilibus, magnificis, 
generosis, egregiis et nobilibus, supremis et vicecomitibus, judici- 
busque nobilium quoruncuncque Comitatuum, item capitaneis et
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XIII.
Illustrissimus Dominus Constant. Brancovany Celsissimi 

Principis Transalpinensis Cantacuzeni Sorban plenipotenliarius 
expetiit a nobis, ut Religio eorundem liberum more anliquorum 
haberet exercitium, circumspectus autem Dominus Melropolita

*) Supple: ac eaque ad censuram ipsius pertinebunt, jure mediante 
dirimat, ac legitimos proventus recipiat, — ex Dipl. ap. P. Major hist. eccl. 
pagina 77.

2) Cipariu : Acte și fragmente, p. 60—70.

jndicibus regiis quarum libet sedium siculicalium, necnon prae- 
fectis, provisoribus et rationistis bonorum, capitaneis et castel- 
lanis arcium ; generosis etiam, prudentibus ac circumspectis ma- 
gistris civium, primariis regiis, ac sedium judicibus, villieis cae- 
terisque juratis civibus ac senatoribus quoruncunque districtuum, 
septem denique et duarum sedium saxonicalium superius nomi- 
natarum modernis scilicet et futuris quoque pro quovis tempore 
constituendis, eorumque omnium vices gerentibus, cunctis item 
aliis, quorum videlicet intererit tam ecclesiasticis quam saeculari- 
bus praesentiurn notitiam habituris harum serie committimus et 
mandamus firmiter, quatenus praefatum losephum Budai dictarum 
ecclesiarum valachicarum graecos, Rascianos et valachicos ritus 
observantium in saepe dictis Comitatibus, districtibus (excepto Faga- 
rasiensi) et sedibus siculicalibus pariter ac saxonicalibus existentium 
superintendentem seu Vladicam sub praerecensitis conditionibus ag- 
noscere atque admittere debatis et teneamini, ita ut ecclesis suis invi- 
gilet publice, ecclesias curet moderetur, in suove officio legitime pro
cedat, scandata corrigat, et excedentes digna poena puniat eos ni- 
mirum quibus alii ecclesiarum graecarum, Rascianarum et Valachi- 
carum superintendentes sive Vladicae praedecessores antiquitus 
introducti(s) usi sunt, ut a singulis sacerdotibus suae jurisdictioni 
subjectis singulos florenos annuatim exigere consueverint, sic 
etiam ipse a singulis pastoribus seu sacerdotibus ecclesiarum uni- 
versarum superius declaratarum muneri suo Vladicali commissa- 
rum, ac in antea dictis ditionis nostrae partibus, in quibusvis 
scilicet Comitatibus, districtibus (excepto Fagarasiensi) ac sedibus 
siculicalibus et saxonicalibus habitarum singulos florenos annuatim 
exigere pro seque percipere valeat atque possit.